



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 22 czerwca 2021 r.

Numer pisma: OSGK.6140.16.2021.AO

Pani
Anna Ruszewska
Radna
Rady Miejskiej w Suwałkach

Odpowiadając na Pani interpelację dotyczącą funkcjonowania Schroniska dla zwierząt Sianożęć, uprzejmie informuję co następuje:

Już od wielu lat Miasto współpracuje z Panem Bogdanem Laurynem prowadzącym Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Suwałkach. Obecnie obowiązująca umowa została zawarta również z tym samym podmiotem, w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego. Należy zaznaczyć, że oferta Pana Bogdana Lauryna była jedyną ofertą, która została złożona na realizację zadania polegającego na odłowieniu zwierząt bezdomnych z terenu Miasta oraz przejęciem nad nimi opieki.

Zapisy tej umowy oraz przyjętego uchwałą XXXVIII/373/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2021 r. stanowią, że Schronisko prowadzi działania zmierzające do adopcji zwierząt. Nie precyzują w jaki sposób działania te mają być prowadzone. O skuteczności tych działań najlepiej świadczą udokumentowane dane o liczbie przekazanych do adopcji zwierząt. W 2020 r. do adopcji przekazano 110 psów. Na przełomie ostatnich dwóch lat zanotowano spadek liczby „miejskich” psów przebywających w schronisku o 62 psy. Na chwilę obecną w Schronisku przebywa 140 zwierząt. Zdjęcia psów wraz z ich opisem systematycznie pojawiają się od dłuższego czasu w Dwutygodniku Suwalskim, w kąciку „Przygarnij przyjaciela”. Miasto ze swojej strony również podjęło działania ukierunkowane na zwiększenie adopcji. Od marca br. na stronie internetowej, w zakładce „dla mieszkańca” zamieszczane są na bieżąco zdjęcia zwierząt obecnie przebywających w schronisku. Obecnie jest to 40 zdjęć i sukcesywnie będą zamieszczane nowe. Dla porównania strona internetowa Pensjonatu dla zwierząt Cyganowo w Sejnach – 21 zdjęć psów, strona schroniska Sonieczkowo k/Augustowa – 25 zdjęć psów. Oczywiście każde działanie sprzyjające znalezieniu przez bezdomne psy nowych właścicieli należy wspierać. Jednak Miasto nie nałożyło obowiązku prowadzenia strony internetowej schroniska na Wykonawcę.

Umowa zawarta ze schroniskiem nie reguluje również kwestii prowadzenia wolontariatu. Pan Bogdan Lauryn prowadzi działalność gospodarczą. Zgodnie z zawartą umową, odłowione psy znajdują się w dyspozycji Schroniska i Miasto nie może narzucać prowadzącemu schronisko sposobu prowadzenia tej działalności, o ile działania te zgodne są z obowiązującym prawem i obowiązującą umową. Należy podkreślić fakt, że Schronisko

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNEŁO
Data: 22.06.2021 podpis:

Sianożęć posiada wszelkie zezwolenia i decyzje na jego prowadzenie, wydane zarówno przez Prezydenta Miasta jak i Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Kontrole w schronisku, prowadzone przez nadzorujący schronisko Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, odbywają się raz na kwartał. Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w dobrostanie zwierząt przebywających w schronisku. Ponadto, schronisko jest obiektem kontroli Powiatowego Lekarza Weterynarii, który jak wynika z uzyskanych informacji, również nie stwierdził nieprawidłowości.

Jednocześnie chciałbym zaprosić za Pani pośrednictwem Centrum Aktywności Społecznej Pryzmat i innych wolontariuszy do działań na rzecz promocji adopcji zwierząt znajdujących się w Schronisku poprzez prowadzenie promocji adopcji np. poprzez stronę internetową lub media społecznościowe. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach może dostarczyć wskazanym wolontariuszom zdjęcia psów, które aktualnie przebywają w Schronisku w celu prowadzenia przez nich działań promujących adopcję.

Ponadto informuję, że w dniu 1 lipca 2021 r. o godzinie 15:30 odbędzie się spotkanie w Schronisku z udziałem wszystkich chętnych Radnych.

Z poważaniem

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz